
FLEET 

1/5 

 

 

Smlouva o zřízení OMV Card s funkcí ROUTEX č. _____________ („Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi: 

OMV Česká republika, s.r.o. 

IČ: 480 38 687 

sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15408 

(dále jen „OMV“)  

a 

OMV-International Services GmbH 

Registrační číslo společnosti: 129377k 

se sídlem 1020 Vídeň, Trabrennstrasse 6 - 8, Rakouská republika 

(dále jen „OIS“) 

a 

Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

IČ: 45333009 DIČ: CZ45333009 

se sídlem: Klatovská tř. 2960/200i, Jižní předměstí – Bory, 301 00  Plzeň 3 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Plzni 

spisová značka: Pr 684 

zastoupená ředitelem MUDr. Bc. Pavlem Hrdličkou 

číslo smlouvy Zákazníka: ZZSPK-1365/18 

Kontaktní osoba – smluvní záležitosti – pán/paní =anonymizováno= 

Telefon =anonymizováno= 

 

Fax E-mail adresa =anonymizováno= 

Kontaktní osoba – účtárna (platby) –paní =anonymizováno= 

Telefon =anonymizováno= 

 

Fax E-mail adresa =anonymizováno= 

Kontaktní osoba – karty-  pan/paní =anonymizováno= 

Telefon =anonymizováno= 

 

Fax E-mail adresa =anonymizováno= 

Bankovní spojení (jméno ústavu): ČSOB, a.s. 

 

Číslo účtu =anonymizováno= 

Požadavek na aplikaci Fleet Online Services  ( ne) Pro instalaci internetové aplikace Fleet Online 

Services u zákazníka je nutné vyplnit 

objednávkový formulář, který se stane součástí 

této smlouvy. 

(dále jen „Zákazník“) 

(všichni dohromady dále jen „Smluvní strany“ nebo jakýkoli samostatně „Smluvní strana“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek OMV poskytnout Zákazníkovi na základě jeho prohlášení, která jsou 

uvedena níže v čl. II této Smlouvy a Objednávky, palivovou kartu OMV Card s funkcí ROUTEX (dále jen 

„Karta“), jakož i závazek Zákazníka používat Kartu v souladu s touto Smlouvou a Všeobecnými obchodními 

podmínkami OMV pro použití Karty obsaženými v Příloze č. 1 k této Smlouvě („dále jen „VOP“) a platit řádně 

a včas kupní ceny zboží a/nebo služeb odebraných prostřednictvím Karty. Karta je určena zejména k nákupu 

pohonných hmot (dále také „PHM“). 



FLEET 

2/5 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro použití termínů vymezených v této Smlouvě odpovídá jednotné číslo 

množnému a naopak. Pojmy uvedené velkými písmeny mají stejný význam, který jim přisuzují VOP a Smlouva. 

3. Práva vyplývající z této Smlouvy OMV náleží shodně i OIS. 

II. Prohlášení zákazníka 

1. Zákazník prohlašuje, že je svéprávnou právní osobností a má neomezenou způsobilost k právům, povinnostem a 

právním jednáním, zejména k uzavření této Smlouvy, a k plnění veškerých závazků z této Smlouvy vyplývající.  

2. Zákazník prohlašuje, že zpravidla má potřebu pořídit pohonné hmoty v měsíčním objemu 6000 litrů PHM. 

Zákazník činí prohlášení dle předchozí věty po vážné úvaze s vědomím, že OMV má vůli dojednat podmínky 

této Smlouvy a tuto následně uzavřít právě na základě tohoto prohlášení Zákazníka, jehož pravdivost je 

podstatnou povinností této Smlouvy. Zákazník prohlašuje a ujišťuje OMV, že je s to dostát svým závazkům, 

zejména řádně a včas platit kupní cenu odebraného zboží i služeb. 

3. Zákazník se zavazuje, že poučí všechny osoby, jimž umožní nakládat s Kartami („Uživatel“), zejména svoje 

zaměstnance nebo jiné osoby v obdobném postavení, včetně třetích osob spolupracujících se Zákazníkem (např. 

na základě smlouvy o obchodním zastoupení, příkazní smlouvy, atd.), o zásadách a bezpečném způsobu 

používání Karty, o všech povinnostech a opatřeních vyplývajících z této Smlouvy. Pro účely této Smlouvy se 

Smluvní strany výslovně dohodly, že nakládání s Kartou Uživatelem bude považováno jako by s Kartou nakládal 

sám Zákazník. 

4. Zákazník prohlašuje, že byl seznámen s VOP před uzavřením této Smlouvy a souhlasí s nimi a výslovně přijímá 

veškerá ujednání v nich obsažená.  

III. Karta, limit otevřených pohledávek 

1. OMV vydá Zákazníkovi Kartu v počtu a dle specifikace určené Zákazníkem v Seznamu požadovaných karet, 

který tvoří Přílohu 2 této Smlouvy. Příloha 2 musí být Zákazníkem potvrzena a její originál doručen OMV. 

Během trvání této Smlouvy je Zákazník oprávněn činit další objednávky Karet, a to i prostřednictvím OMV 

Aplikace (čl. VII odst. 1 této Smlouvy) a e-mailu. 

2. Karta opravňuje Zákazníka k bezhotovostnímu odběru zboží a/nebo služeb v Obchodních místech a za podmínek 

této Smlouvy. 

3. Zákazník je povinen dodržovat veškeré své platební závazky vůči OMV, tedy i ty, které vyplývají z případných 

dalších smluv uzavřených s OMV. Zákazník si je vědom, že OMV považuje jeho povinnost dle tohoto odst. 3. 

Smlouvy za podstatnou a podmiňující uzavření i trvání této Smlouvy. 

4. OMV v návaznosti na prohlášení v čl. II odst. 2 Smlouvy stanovuje Zákazníkovi počáteční Limit otevřených 

pohledávek (jak je tento pojem definován VOP) ve výši 1.500.000,- Kč. 

i) OMV konstatuje, že Limit otevřených pohledávek je kryt pojištěním sjednaným ze strany OMV a na 

náklad OMV ve výši 100%; 

ii) v části nekryté pojištěním ze strany OMV se zavazuje Zákazník dodat řádné zajištění podle ustanovení čl. 

V této smlouvy. 

Poskytnutí Limitu otevřených pohledávek není povinností OMV a Zákazníkovi na něj jeho stanovením dle 

předchozího odstavce nevzniká nárok. Proto si Smluvní strany výslovně sjednávají, že OMV je oprávněna výši 

Limitu otevřených pohledávek kdykoli jednostranně přehodnotit, a to i tak, že Limit otevřených pohledávek 

Zákazníkovi neumožní. Změna Limitu otevřených pohledávek je účinná ode dne rozhodnutí OMV a bude 

Zákazníkovi oznámena emailovou zprávou odeslanou na kontaktní email bez zbytečného prodlení. Pro vyloučení 

pochybností si Smluvní strany ujednávají, že změna Limitu otevřených pohledávek se nepovažuje za změnu 

Smlouvy nebo VOP. 

IV. Ceny zboží a služeb, sleva, Ceník 

1. OMV v návaznosti na prohlášení v čl. II odst. 2 Smlouvy poskytuje slevy na odběry pohonných hmot a další 

produkty (služby myčky, provozní kapaliny, jako oleje apod.) ve výši dle následujícího schéma. 



FLEET 

3/5 

 

 

SLEVA Z LIST PRICE PRO NAFTU A NATURAL 95 (LIST PRICE SLEVA) A SLEVA ZE 

STOJANOVÉ CENY PRO OSTATNÍ PRODUKTY (STOJANOVÁ SLEVA). Cenovým základem pro 

vyúčtování kupní ceny nafty a Naturalu 95 je vyhlašovaná OMV List Price („LP“), pro ostatní zboží a služby 

jsou to prodejní Brutto-ceny („PBC“) platné v den dodání zboží a služeb v příslušných Obchodních místech. 

LIST PRICE SLEVA Sleva v Kč/Litr (vč. DPH) v síti OMV  

Nafta ano =anonymizováno= 

Natural 95 ano =anonymizováno= 

STOJANOVÁ SLEVA ČR – OSTATNÍ 

PRODUKTY (PHM) 

Sleva v Kč/Litr (vč. DPH) v síti OMV 
 

Ostatní PHM
1 

ano =anonymizováno= 
 2

Zahrnují prémiová paliva MaxxMotion Diesel, MaxxMotion 100 a MaxxMotion 95 

STOJANOVÁ SLEVA ČR – OSTATNÍ 

PRODUKTY 

Sleva v % PBC (vč. DPH) v síti OMV 
 

Myčka ano =anonymizováno= 

Provozní kapaliny ano =anonymizováno= 

 

OMV je oprávněna změnit LP v závislosti na vývoji cen pohonných hmot. OMV mění LP zpravidla jednou 

týdně. Pokud dojde ke změně LP, oznámí OMV zákazníkovi novou výši LP včetně prvního dne platnosti e-

mailem nebo prostřednictvím OMV Aplikace. LP platí od 0:00 hod. prvního dne její platnosti do 23:59 hod. 

předcházejícího dne před dnem platnosti nově oznámené výše LP. 

2. Ceny zboží a služeb odebraných prostřednictvím Karet budou Zákazníkovi vyúčtovány a fakturovány vždy 

jednou za zúčtovací období, které se stanoví v délce poloviny měsíce („zúčtovací období“). Splatnost faktur činí 

21 dní ode dne vystavení. Platební podmínky jsou upraveny ve VOP.   

3. Poskytnutí slevy není povinností OMV, je stanoveno výlučně na základě prohlášení Zákazníka v čl. II odst. 2 

Smlouvy a Zákazníkovi proto na ně jejich stanovením dle předchozích odstavců nevzniká nárok. Sleva může být 

poskytnuta pouze v případě, že Zákazník řádně a včas dodrží svoje závazky vůči OMV, zejména že odebere 

sjednané množství PHM podle této Smlouvy. Zejména se stanoví, že odběry pohonných hmot Zákazníkem 

v Obchodních místech v České republice budou každých šest (6) zúčtovacích období ze strany OMV 

vyhodnoceny a pokud Zákazník odebral v průměru za jedno zúčtovací období méně než je 80% odběru 

uvedeného čl. II odst. 2 výše v této Smlouvě, OMV je oprávněna poskytnout v následujících zúčtovacích 

obdobích jinou, nižší slevu na odebrané pohonné hmoty, než by byla poskytnuta při dodržení sjednaného odběru 

anebo slevu pro další období neposkytnout vůbec. Smluvní strany se dohodly, že změna v poskytnutých slevách 

je účinná ode dne rozhodnutí OMV a bude Zákazníkovi oznámena emailovou zprávou odeslanou na kontaktní 

email bez zbytečného prodlení. Pro vyloučení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že změna výše slev se 

nepovažuje za změnu Smlouvy nebo VOP. 

4. Karty jsou akceptovány v celé síti ROUTEX. Podrobnosti o místech a souvisejících službách a poplatcích 

stanoví závazné dokumenty zveřejňované na stránkách OMV (www.omv.cz) či v OMV Aplikaci, k této 

Smlouvě, zejména Ceník dodatkových služeb a poplatků a Seznam čerpacích stanic. Smluvní strany si ujednaly, 

že tyto dokumenty je OMV oprávněna pravidelně jednostranně aktualizovat a měnit. Pro vyloučení pochybností 

si Smluvní strany ujednávají, že změny těchto dokumentů se nepovažují za změnu Smlouvy nebo VOP. 

5. OMV na svých stránkách www.omv.cz zveřejňuje Ceník dodatkových služeb a poplatků (dále jen „Ceník“), kde 

jsou Zákazníkovi závazně stanoveny ceny a poplatky za dodatkové zboží a/nebo služby a za úkony s Kartou. 

Smluvní strany si ujednaly, že Ceník je OMV oprávněna pravidelně jednostranně aktualizovat a měnit. Smluvní 

strany se dohodly, že změna je účinná dnem zveřejnění změněného Ceníku na internetových stránkách 

www.omv.cz. Pro vyloučení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že změna Ceníku se nepovažuje za 

změnu Smlouvy nebo VOP. 

6. Elektronická fakturace (e-Invoicing). Zákazník souhlasí s tím, že mu daňové doklady (zejména faktury) budou 

vystavovány a doručovány v elektronické podobě. Elektronické daňové doklady budou Zákazníkovi 

doručovány  prostřednictvím OMV Aplikace anebo e-mailem. Zákazník se zavazuje pravidelně v OMV Aplikaci 

kontrolovat doručení daňových dokladů. Podrobnosti jsou uvedeny ve VOP. V záhlaví uvedený e-mail ve věcech 



FLEET 

4/5 

 

 

účetních bude používán k zasílání informací týkajících se elektronické fakturace. Zákazník je povinen si 

elektronickou poštu pravidelně vyzvedávat. 

V. Zajištění 

1. Za účelem zajištění úhrady pohledávek OMV vůči Zákazníkovi vyplývajících z užívání Karty, vč. jejich 

příslušenství, se Zákazník zavazuje poskytnout OMV nejpozději do 10 pracovních dní od doručení písemné 

výzvy společnosti OMV, není-li dále stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

jedno z následujících zajištění (dále jen „Zajištění“), a to ve výši určené společností OMV v písemné výzvě, 

maximálně však do výše aktuálně stanoveného Limitu otevřených pohledávek: 

- neodvolatelná bankovní záruka poskytnutá důvěryhodnou bankou mající licenci dle § 4 zákona č. 21/1992 

Sb., o bankách, vyplatitelná OMV jako oprávněnému na první výzvu a bez námitek.  

- jistota. Zákazník poskytne jistotu složením částky na bankovní účet a ve lhůtě uvedené ve výzvě. Smluvní 

strany si výslovně sjednávají, že OMV je oprávněna použít složenou jistotu na úhradu splatných 

pohledávek vůči Zákazníkovi. Zákazník je v takovém případě povinen doplnit složenou jistotu do 

požadované výše bez zbytečného prodlení. Toto ustanovení přetrvává v platnosti i po zániku této 

Smlouvy.  

- ručitelské oprávnění třetí osoby, která je způsobilá ke splnění Zákazníkova dluhu v rámci ručení. Ručení 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.     

2. Náklady spojené s poskytnutím a udržováním Zajištění nese Zákazník. Náklady pojištění si nese OMV. 

3. OMV si vyhrazuje právo odmítnout poskytnuté Zajištění a požadovat poskytnutí jiného Zajištění, popřípadě 

doplnění dokladů prokazujících poskytnutí Zajištění.  

4. Zákazník je povinen udržovat vyžádané Zajištění ve výši uvedené v odstavci 1. tohoto článku V. Smlouvy 

v platnosti po celou dobu trvání této Smlouvy a tuto skutečnost kdykoliv k žádosti OMV prokázat. V případě 

navýšení Limitu otevřených pohledávek ze strany OMV je Zákazník povinen neprodleně zajistit odpovídajícím 

způsobem navýšení Zajištění. 

5. V případě porušení některé z povinností vyplývajících pro Zákazníka z odstavců 1. až 4. tohoto článku V. je 

OMV oprávněna na základě svého uvážení bez dalšího zablokovat Zákazníkovi vydané Karty (tj. neumožnit mu 

jejich prostřednictvím bezhotovostní nákup zboží a služeb na čerpacích stanicích) a/nebo od této Smlouvy 

odstoupit s okamžitou účinností. 

VI. Trvání smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi jejími stranami a je uzavírána na dobu 

neurčitou.   

VII. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat písemnou formou na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy. 

V případě doporučených zásilek odeslaných prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že pokud si 

adresát zásilku v době jejího uložení u poskytovatele poštovních či obdobných služeb nevyzvedne, ačkoli o 

uložení zásilky byl informován, považuje se zásilka za doručenou třetím pracovním dnem po jejím odeslání. 

Komunikaci běžné operativní povahy a v případech výslovně stanovených Smlouvou lze uskutečnit i 

prostřednictvím elektronické pošty na poskytnuté kontaktní údaje. 

Smluvní strany mohou komunikovat i prostřednictvím online aplikace OMV Fleet Online Services („OMV 

Aplikace“). Zákazník obdrží přístupové heslo do OMV Aplikace a zavazuje se jej při prvním přihlášení změnit. 

Zákazník je povinen chránit přístupové heslo před zneužitím. Veškerá jednání učiněná prostřednictvím OMV 

Aplikace jsou pro Zákazníka závazná. Ustanovení této smlouvy týkající se PIN ke Kartám se uplatní obdobně i 

pro přístupové heslo do OMV Aplikace. 

1. Smluvní strany si sjednávají možnost změny VOP. OMV předpokládá provádění změn VOP (zejména ale nikoli 

výhradně ve vztahu ke změnám tržního prostředí) a smluvní strany sjednávají (i) právo OMV změnit VOP 

v přiměřeném rozsahu a (ii) Zákazník má právo změny VOP odmítnout a tuto Smlouvu písemně doporučeným 



FLEET 

5/5 

 

 

dopisem adresovaným OMV vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, která započne běžet dnem následujícím 

po jejím doručení OMV. Změny VOP budou Zákazníkovy oznámeny písemně, odesláním dopisu na adresu jeho 

sídla nebo odesláním e-mailu na Zákazníkem uvedenou adresu elektronické pošty nebo prostřednictvím OMV 

Aplikace. 

2. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1 - Všeobecné obchodní podmínky (VOP); 

Příloha 2 - Seznam požadovaných Karet  

3. V případě rozporu mezi zněním Smlouvy a VOP má přednost znění Smlouvy. Otázky touto Smlouvou 

neupravené se řídí zákonem č. 89/2012., občanský zákoník v platném znění. V případě, že kterékoli ustanovení 

této Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším 

rozsahu povoleném právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní 

strany se v takových případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a 

vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, 

jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro účely zveřejnění smlouvy v registru smluv MV ČR budou anonymizovány jen 

finanční údaje z bodu IV., odst. 1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Zákazník smlouvu v registru 

zveřejní, ale o zveřejnění smlouvy nebude zvlášť informovat. 

5. Smluvní strany se zavazují případné spory vyplývající z této Smlouvy řešit smírně. Pokud toto nebude možné, je 

dána příslušnost českých soudů, místně příslušných dle sídla OMV. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž OMV obdrží jedno a 

Zákazník obdrží také jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že si Smlouvu v celém jejím rozsahu přečetly, jejímu obsahu, vč. 

zkratek, odborných termínů a definovaných pojmů zcela porozuměly, že Smlouva odpovídá jejich pravé a 

svobodné vůli, že byla uzavřena po vzájemné dohodě o jejím obsahu, nikoli v tísni či za nevýhodných podmínek 

pro některou z nich.  

8. Smluvní strany se dohodly, že změny této smlouvy, s výjimkou výluk sjednaných smluvními stranami či 

uvedených ve VOP, jsou možné pouze formou písemných dodatků. 

9. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

V Praze dne 17.5.2018    

OMV Česká republika, s.r.o.  OMV-International Services GmbH 

       

Podpis    Podpis   

Jméno  

Helen Mensdorff-Pouilly/Marek 

Sikora  Jméno  Dušan Kotas/Marek Sikora 

Funkce  prokuristka /na základě plné moci  Funkce  

na základě plné moci /na základě 

plné moci 

   

V Plzni dne 26.2.2018   

Zákazník   

       

Podpis       

Jméno  MUDr. Bc. Pavel Hrdlička     

Funkce  ředitel     

 


